La Subvención consolidada (SLV-C-MOH) inició el 

01 de enero del 2025 y finalizará el 31 de diciembre del 2027, con un monto aprobado de $6,536,647.00 para 

MINSAL y la subvención para Plan International (SLV-H-PLAN) de $10,067,870.00, totalizando 

$16,604,517.00(Dieciséis millones seiscientos cuatro mil quinientos diecisiete dólares americanos). Esta visita 

de campo tuvo por objetivo: Dar seguimiento a cumplimiento de metas de Indicador MDR-TB3 Número de Casos 

de Tuberculosis resistente a la Rifampicina y/o Multirresistente que empezaron a recibir tratamiento de segunda